

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**
(NR 62)

■ **KOMISJI GOSPODARKI**
I ROZWOJU
(NR 32)

z dnia 9 czerwca 2016 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 62)

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 32)

9 czerwca 2016 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Jacka Sasina (PiS)**, przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, rozpatrzyła:

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 543).

W posiedzeniu udział wzięli: **Adam Hamryszczak** podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju wraz ze współpracownikami, **Jacek Barylski** dyrektor Departamentu Gwarancji i Poręczeń Ministerstwa Finansów, **Inez Ratańska** dyrektor Biura Prawno-Organizacyjnego Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., **Lech Oniszczenko** doradca ekonomiczny Najwyższej Izby Kontroli, **Wacław Martyniuk** doradca prezesa Narodowego Banku Polskiego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Igor Amarowicz**, **Ksenia Angierman-Kozielska**, **Katarzyna Gadecka**, **Anna Woźniak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Białończyk**, **Łukasz Kasiak** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dzień dobry państwu. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju. Stwierdzam kworum.

Prządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 543). Czy są państwa uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę.

Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

Zanim przejdziemy do realizacji porządku dziennego, chciałbym przywitać obecnego na naszym posiedzeniu pana Adama Hamryszczaka – podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju. Witam, panie ministrze. Witam również osoby towarzyszące panu ministrowi.

Przechodzimy do realizacji porządku dziennego. W dniu 19 maja 2016 r. Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw. To jest, jak już wspomniałem, druk nr 543. Senat w swojej uchwale zaproponował 4 poprawki. Marszałek Sejmu skierował uchwałę do Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju w celu zaopiniowania poprawek Senatu.

Proponuję, aby rozpatrywanie poprawek Senatu odbywało się w następującym porządku. Zanim jednak przedstawię propozycję, chciałbym powiedzieć... Nie ma przedstawiciela Senatu, tak? Trudno. W takim razie będziemy musieli poradzić sobie bez wystąpienia przedstawiciela Senatu, senatora, który zaprezentowałby poprawki Senatu. Rozumiem jednak, że poprawki zostały doręczone. W takim razie od razu przeszlibyśmy do przedstawienia stanowiska rządu w sprawie tych poprawek, następnie poprosimy o ewentualne uwagi Biura Legislacyjnego dotyczące konsekwencji wynikających z poprawki, ewentualne głosy za i przeciw oraz głosowanie poprawki. Czy jest sprzeciw państwa wobec powyższych propozycji rozpatrywania poprawek? Nie słyszę sprzeciwu.

Wobec tego stwierdzam przyjęcie sposobu rozpatrywania poprawek.

W związku z tym tak, jak powiedziałem, przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 1. Bardzo proszę pana ministra o przedstawienie stanowiska rządu.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Adam Hamryszczak:

Panie przewodniczący, szanowni państwo, Ministerstwo Rozwoju w pełni popiera poprawki, które zostały wprowadzone przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej do niniejszej uchwały, więc jest tutaj pełna akceptacja z naszej strony.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wszystkich poprawek, tak?

Podsekretarz stanu w MR Adam Hamryszczak:

Wszystkich poprawek, tak.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Rozumiem, że to zwalnia nas z pytania pana ministra o stanowisko w sprawie pozostałych poprawek. Przystępujemy do... Tak, Biuro Legislacyjne. Oczywiście przepraszam.

Legislator Łukasz Kasiak:

Dziękuję. Panie przewodniczący, mamy tylko taką sugestię. Poprawki 1 i 3 są tej samej natury – wprowadzają podobne zmiany. Wydaje nam się, że można by było rozpatrywać je łącznie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Tak? Rozumiem, że nie ma...

Podsekretarz stanu w MR Adam Hamryszczak:

Panie przewodniczący, tak, pełna zgoda.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Proszę państwa, przystępujemy w związku z tym do rozpatrzenia poprawki 1 i 3 łącznie. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tych poprawek? Nie słyszę sprzeciwu.

Stwierdzam, że Komisje pozytywnie zaopiniowały poprawki 1 i 3.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki 2. Czy Biuro Legislacyjne chciałoby w tej sprawie? Nie. Dziękuję bardzo. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tej poprawki? Nie słyszę sprzeciwu.

W związku z tym stwierdzam, że Komisje pozytywnie zaopiniowały tę poprawkę.

Przechodzimy tym samym do rozpatrzenia poprawki 4. Czy Biuro Legislacyjne? Dziękuję. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tej poprawki? Nie słyszę sprzeciwu. W związku z tym stwierdzam, że poprawka została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje.

Szanowni państwo, na tym zakończyliśmy rozpatrywanie poprawek z druku nr 543. Nasze obie Komisje muszą jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, który przedstawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Informuję szanownych państwa, że na poprzednim etapie procesu legislacyjnego posłem sprawozdawcą był pan poseł Wojciech Zubowski. Wobec tego proponuję, żeby posłem sprawozdawcą pozostał w dalszym ciągu pan poseł Zubowski. Czy ktoś jest przeciwny tej propozycji?

Poseł Jerzy Meysztowicz (N):

Jak najbardziej jesteśmy za.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Wobec niezgłoszenia sprzeciwu, a nawet więcej niż niezgłoszenia sprzeciwu, bo zgłoszenia akceptacji, stwierdzam, że Komisje wybrały pana posła Wojciecha Zubowskiego na sprawozdawcę komisji.

Szanowni państwo, na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Informuję, że protokół z posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach komisji w Kancelarii Sejmu.

Posel Jerzy Meysztowicz (N):

Dziękujemy bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Do zobaczenia. Zamykam posiedzenie Komisji.